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                                   Verksamhetsberättelse 

                     för Vänsterpartiet Vallentuna 2020/2021 

 
Styrelsen för Vänsterpartiet Vallentuna får härmed avge följande verksamhets-

berättelse för perioden 2020-03-04 – 2021-03-10 

 

 

Styrelsen 

Styrelsen har haft följande sammansättning: 

 

Ordförande                                                 Lena Lundgren 

Kassör      Inger Larsson                                               

Vice kassör            Cristina Svedberg (Qvarfordt) 

Ordinarie ledamöter     Gunnar Bergström 

                                                                   Lars Svensson 

                                                                   Ulf Sellgren 

                                                                   Samira Alborzi 

Revisor                                                       Johan Fagerhem 

Valberedning                                             Åsa Brunius 

  Christina Ohlsson 

Medlemsansvarig    Inger Larsson 

Feministiskt ansvarig    Inger Larsson 

Kontaktpersoner: 

Folkets Hus-föreningen                              Gunnar Bergström, Lena Lundgren ers. 

Folkrörelsearkivet                         Lena Lundgren 

Fair Trade     Christina Ohlsson, Elaine Gravél 

Solidaritetsföreningen Nordost                  Ulf Sellgren 

Klimatsmart Vallentuna    Ulf Sellgren 

Ung Vänster                                               Elaine Gravél 

 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft elva protokollförda möten på följande datum 16/3, 

22/4, 27/5, 19/8, 23/9, 21/10, 24/11, 14/12 2020 samt 13/1, 18/2 och 2021. Gunnar Bergström 

har fungerat som sekreterare på merparten av styrelsemötena. Styrelsemötet den 16 mars hölls 

i Folkets hus, resterande styrelsemöten (utom den 21 oktober) har på grund av coronasmittan 

hållits digitalt på Zoom. Den 21 oktober träffades vi fysiskt i Folkets Hus (i stora salen för att 

kunna sitta med stort avstånd från varandra) för att diskutera kommunplanen. Flera möten har 

kombinerats med kommunpolitiska gruppen för att åstadkomma färre mötesdagar.  

 

Medlemmar och medlemsaktiviteter 

Den 4 mars 2020 hade föreningen 39 medlemmar. Den 10 mars 2021 var antalet 39.  Tre 

medlemmar har utgått och tre har tillkommit. Samtliga nya medlemmar har fått välkomstbrev 

via epost. Föreningen har under året återkommande inbjudit nya medlemmar att komma till 

öppna styrelsemöten.  

 

Föreningen har inbjudit till två medlemsmöten. Årsmötet hölls den 4 mars 2020. Robert 

Mjörnberg medverkade då från distriktet. Den 3 februari 2021 inbjöds till möte för att 

förbereda inför distriktets årskonferens. Cristina Svedberg och Ulf Sellgren utsågs till 

ordinarie ledamöter från föreningen. Samira Alborzi och Lena Lundgren valdes till ersättare. 
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Intern kommunikation 

För att förbättra kontakterna med medlemmarna beslutade vi att skicka ut info med rubriken 

V Aktuellt till medlemmarna mera regelbundet, om möjligt en gång i månaden. Det första 

medlemsbrevet gick ut 2 februari 2020. I augusti fick V Aktuellt ny layout och efter det 

skriver Lena Lundgren texten och Ulf Sellgren skickar ut medlemsbrevet från den lokala 

partimejlen vallentuna@vansterpartiet.se. Nio nummer har sänts ut under perioden. De 1–2 

personer som inte har mejladress får V Aktuellt och inbjudningar per post. 

 

”Diskussionsgrupp Vänsterpartiet Vallentuna” vänder sig till medlemmarna för 

informationsspridning och diskussion och har 23 medlemmar. 

 

Extern digital kommunikation 

Ulf Sellgren har sammanställt en separat rapport för vår externa digitala kommunikation. Den 

utgår från den Mediastrategi som styrelsen antog 16 mars 2020. Här återges några viktiga 

punkter. Ulf har också analyserat resultatet och lagt förslag till insatser under 2021.  

 

Hemsidan 

Den 12 maj höll distriktet en digital workshop om den nya hemsidesmallen. Cristina Svedberg 

och Ulf Sellgren deltog i workshopen/kursen. Under maj flyttades vår hemsida 

(vallentuna.vansterpartiet.se) till den nya mallen och omstrukturerades och förnyades. Alla 

lokala motioner, interpellationer, insändare i lokalpressen, under året totalt 12 stycken (tre 

motioner till kommunfullmäktige, två förslag till socialnämnden om LSS och smittskydd 

inom äldreomsorgen, samt Vänsterpartiets yrkanden på Kommunplan 2021-2023) har 

publicerats som inlägg på hemsidan. Även V Aktuellt läggs ut på hemsidan.  

 

Facebook 

Föreningen har en Facebooksida med profilnamnet ”Vänsterpartiet Vallentuna”, som 

uppdateras dagligen. Vid slutet av året var det 568 som gillade sidan och den hade 571 följare, 

(37 % kvinnor och 61 % män), vilket innebär att vi står oss väl jämfört med de övriga 

politiska partierna i Vallentuna. Inlägget med mest spridning handlade om 

styrelseordföranden för Assa Abloy Lars Renström, som delade ut 2,2 miljarder kronor till 

ägarna samtidigt som han hade permitterat 1200 arbetare.   

 

Instagram 

Under andra halvåret skapades instagramkontot Vänsterpartiet Vallentuna 

(https://instagram.com/VänsterpartietVallentuna/). 42 inlägg hade publicerats fram till 

årsskiftet och kontot hade då 101 följare och följer 51 andra profiler. Instagramkontot är 

anslutet till föreningens Facebookkonto, vilket innebär att inlägg kan korspubliceras.   

 

Twitter 

Ett Twitterkonto (@VVallentuna) skapades i slutet av augusti. 21 Tweets har publicerats eller 

”återtweetats” fram till årsskiftet. Profilen följer 28 andra profiler och har 16 följare. Ingen av 

de andra lokala partiföreningarna har ett Twitter-konto.  

 

Ekonomi 

Enligt lagkrav och kommunens bestämmelser har inlämnats en redogörelse för hur vi 

använder vårt kommunala partistöd. Rapport för 2019 lämnades in till kommunen i mars. 

Styrelsen har beslutat att bygga upp en valfond inför valet 2022. Uppmaning att stödja 

valfonden har gått ut till medlemmarna. 

 

https://instagram.com/VänsterpartietVallentuna/
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Det kommunalpolitiska arbetet  

Kommunfullmäktige 

Johan Fagerhem och Gunnar Bergström är ordinarie ledamöter i kommunfullmäktige med 

Frida Lundin och Lars Svensson ersättare. Johan är gruppledare och dessutom ersättare i 

kommunstyrelsen.  

 

På grund av coronapandemin har endast sju kf-möten hållits. I början av pandemin 

uppmanades partierna att väcka så få nya ärenden som möjligt och endast miniantalet 

ledamöter, 26 st. tilläts delta.  

 

Kommunplanearbetet sköts upp från våren och beslut om kommunplanen togs först på kf-

mötet den 7 december. Som tidigare år lade vi fram en egen, finansierad kommunplan. Vi 

omarbetade texten och använde kommunens exceldokument. Vi yrkade på att skatten skulle 

höjas med 1 kr.  

 

Under verksamhetsåret har följande motioner lämnats in: Den 2 februari om att bemanningen 

med avlönad personal på Träffpunkten dimensioneras så att verksamhetens öppethållande inte 

beror av volontär bemanning. Den 12 oktober lämnade vi in två motioner nämligen om att öka 

medborgarinflytandet genom att införa möjligheten att lämna in medborgarförslag till 

kommunfullmäktige och att organisera städdagar i kommunens tätorter. 

 

Följande tidigare motion har behandlats av kommunfullmäktige: Den 12 oktober motionen 

om att avveckla LOV-systemet i Vallentuna. Motionen avslogs. 

 

På fullmäktiges decembersammanträde fattades ett beslut om ändrade rutiner för 

kommunplanearbetet, vilka kommer att försvåra arbetet för oss. Vi försökte få hjälp från 

juristerna på SKR med dålig utdelning. Vi överklagade ändå beslutet till förvaltningsrätten. 

Kommunstyrelsen har yttrat sig och avvisar överklagandet. Beslut från förvaltningsrätten har 

ännu inte kommit. Vår styrelse har beslutat om ett delvis annat upplägg av 

kommunplanearbetet under våren. 

 

Socialnämnden 

Gunnar Bergström har en ordinarie plats i socialnämnden. Mötena har under året varit digitala 

och därför har förmöten med S inte genomförts, dock har samarbete ägt rum i många frågor.  

Frågor som tagits upp av V: förslag om att uppdra åt socialförvaltningen att återkomma med 

ett förslag om hur en stärkt ökad samverkan mellan region och kommunens socialförvaltning 

kan åstadkommas. Detta avslogs. 

Vi har föreslagit att ta fram underlag (genomförts) och vidta åtgärder för att minska kvinnors 

sjukfrånvaro (ej genomförts). 

Vi har också återigen föreslagit att man ska se över möjligheten att ge visst bistånd utan 

biståndsbeslut. Detta har avslagits. 

 

I slutet av år 2020 och början av 2021 kom den borgerliga majoriteten med ett drastiskt 

nedskärningsförslag för socialnämnden. V har tillsammans med S lagt ett motförslag om att 

ansöka om nya medel hos kommunstyrelsen. Frågan är i skrivande stund inte avgjord.  
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V föreslog med stöd av S att den påbörjade starten av ett stödboende skjuts upp tills det finns 

en genomtänkt plan för hur det ska drivas. Det avslogs. 

 

Vi har tidigare påtalat att den senaste hyresförhandlingen har, vad gäller LSS-boende och 

äldreboende, inneburit att de boende nekas förhandlingar och detta utifrån en utredning med 

felaktig information enligt Hyresgästföreningen. Ärendet är ännu inte avgjort och vi agerar 

ännu i frågan. 

 

Övrigt 

Samira Alborzi och Lena Lundgren deltog den 26 augusti i ett möte ordnat av föräldrar till 

elever i Kårstaskolan, som hade tagit upp problem i skolan. Det visade sig att det till stor del 

handlade om brist på resurser som i sin tur beror på att skolan är liten och skolpengen därför 

inte räcker. Vi ska undersöka resursfördelningen mellan skolorna och möjligheterna att vikta 

om resurser.  

 

Ulf Sellgren och Gunnar Bergström besökte Markim och träffade boende där. Trafik-

situationen är mycket problematisk men det är svårt att veta vad vi kan göra. Vi följer frågan. 

 

Vi har fått in flera insändare om aktuella kommunala frågor i lokalpressen. Gunnar Bergström 

har fått in insändare om de smyghöjda hyrorna för äldreboenden och LSS-boenden den 17 

januari och 31 mars, om kravet att avskaffa LOV 21 augusti och om våra yrkanden på 

kommunplanen 4 december. Lena Lundgren skrev insändare om att uppmärksamma kända 

konstnärer som har varit verksamma i Vallentuna 26 maj och om kravet att ge Morias 

flyktingbarn skydd i Sverige 25 september. Johan Fagerhem och Gunnar Bergström fick en 

insändare om Krys etablering i Vallentuna publicerad 12 februari 2021. Gunnar fick också 

kommentera ”första halvlek inom politiken” tillsammans med representanter för övriga partier 

i Vallentuna Nya 2 oktober.  

 

Genom valteknisk samverkan med Mp fick vi möjlighet att nominera en nämndeman. Vi 

nominerade Cecilia Hautmann och hon blev också antagen som nämndeman i tingsrätten. 

Cecilia har sedan valt att gå över till Svea hovrätt men har ännu inte börjat tjänstgöra där. 

 

Övrig verksamhet 

Vänsterpartiets kongress skulle hållas den 21–24 maj men sköts upp till den 31 oktober – 1 

november och hölls digitalt. Från nordostföreningarna valdes Anna Söderblom från Norrtälje 

till ordinarie ledamot och Cristina Qvarfordt (nu Svedberg) till ersättare. Dagordningen var 

nerskuren, endast strategidokumentet antogs, trots protester mot att beslutet om ett nytt 

partiprogram skulle skjutas upp. Nu blir det tyvärr inget nytt partiprogram inför valet 2022. Vi 

skickade in motioner på partiprogrammet och strategidokumentet och nominerade Nooshi 

Dadgostar som partiledare och Tamara Spiric till partistyrelsen.  

 

På grund av coronapandemin har verksamheten i föreningen varit lägre än normalt, både 

regionalt och lokalt. 

 

Lena Lundgren har representerat föreningen på distriktets ordförandekonferenser som har 

hållits digitalt.  

 

Cristina Svedberg är med i det folkhälsopolitiska nätverk som föddes ur en workshop om 

ofrivillig ensamhet, arrangerad av Region Stockholm under hösten. Nätverket är tänkt att 

fungera som bollplank och kunna ge råd och stöd, driva gemensamma frågor, skriva 
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gemensamma interpellationer/motioner och debattartiklar, samt i förlängningen kunna 

påverka riks- och regionalpolitik. Nätverket har hittills haft två möten. Mycket fokus har 

initialt, utöver frågor om privatisering och etableringsfrihet, lagts på barns, ungas och äldres 

hälsa samt psykisk ohälsa. 

 

Föreningen representerades av Gunnar Bergström på Folkets Hus årsmöte den 14 mars.  

 

Ulf Sellgren är föreningens kontaktperson med Klimatsmart Vallentuna. Klimatsmart 

Vallentuna höll sin andra årliga Klimatdag som ett digitalt program den 22 november. 

 

Solidaritetsföreningen i Nordost (SOL) har inbjudit till möten under verksamhetsåret. 

Årsmöte hölls den 7 mars. Ulf Sellgren är kassör i SOL och fungerar som kontaktperson till 

partiföreningens styrelse. Vi ställde oss bakom SOL:s upprop mot tiggeriförbud i 

Täby/Danderyd. Vi stödjer också aktivt Amnestys och SOL:s kampanj Också Människa mot 

hemlöshet genom att aktualisera frågan i Vallentuna kommun. 

 

Lena Lundgren kunde inte delta i Vallentuna Föreningsarkivs årsmöte 28 mars. Verksamheten 

har varit vilande under året. 

 

Ett planerat arrangemang kallat Så ett frö för en bättre miljö på Folkets Hus i samarbete med 

ABF, Folkets Hus-föreningen, S och Mp den 16 april blev inställt på grund av pandemin.   

 

Föreningen har annonserat i Välkommen till Vallentuna, en tidning som delas ut till alla 

hushåll och i Vallentuna Fritidsguide 2020.  

 

Slutord 

Att vi nu har två ledamöter och två ersättare i kommunfullmäktige, en ersättarplats i 

kommunstyrelsen och en ordinarie plats i socialnämnden har betytt mycket för vårt 

kommunalpolitiska arbete. Vi får mera information tidigare i beslutsprocesserna och stora 

möjligheter att ta initiativ i socialnämnden. Det har dock varit ett annorlunda år på grund av 

coronapandemin och vår verksamhet har legat på en lägre nivå. Digitala styrelsemöten 

fungerar någorlunda bra men diskussionerna blir tamare.  

 

Det stora lyftet under året gäller vår närvaro i sociala medier. Den har blivit både bredare och 

fått högre kvalitet och Ulf Sellgren har där gjort en avgörande insats. Att vi fortsätter att 

utveckla det arbetet är mycket viktigt, särskilt inför valet 2022.  

 

Vi har fler medlemmar än på länge men det är en utmaning att engagera medlemmarna i vårt 

arbete. Vi behöver också fortfarande synas mera i olika sammanhang. 

 

Styrelsen   
 


